
Decreto n º44  /2024   que  altera composição do Conselho MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

PESSOA IDOSA.” Contida no Decreto n º  028/2024 c/c 99/2022 e dá outras providencias  

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais e em atendimento 

ao disposto na Constituição da República Federativa do Brasil, no inciso VI, do artigo 66 da Lei 

Orgânica e na Lei Municipal 886/2021. 

 

Considerando o requerimento de Cícero Sebastião dos Reis Silva, datado em 06/06/2024 com 

pedido do interessado para exclusão de seu nome de Conselhos no âmbito do Poder Executivo 

Municipal  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica excluído o nome de Cícero Sebastião dos Reis Silva a pedido do interessado, 

como membro suplente de representação do Poder Legislativo contido no inciso IX do artigo 

1º Decreto n º 028/2024 e dá outras providencias. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação  

 

Desterro do Melo, 05 de julho de 2024 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, prefeita municipal  

 

 


